



BURMISTRZ MIASTA MSZANA DOLNA

34-730 Mszana Dolna, ul. Marszałka Piłsudskiego 2
tel. 18 33 10 417, 18 33 10 059, fax. 18 33 11 555
www.mszana-dolna.eu,
e-mail: burmistrzmd@mszana-dolna.pl

RADA MIEJSKA
w Mszanie Dolnej
Data wpływu 06.07.2021
Podpis

Mszana Dolna, dnia 06 lipiec 2021 r.

Nasz znak: OG. 033. 11. 2021. AP

Pan Kamil Korda
Radny Rady Miejskiej
w Mszanie Dolnej

Dotyczy: interpelacji z dnia 22 czerwca 2021 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że cały czas podejmujemy działania zmierzające do poprawy ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta.

Efektom naszych działań w zakresie poprawy ochrony przeciwpożarowej jest choćby:

- budowa nowej sieci wodociągowej wraz z hydrantami na ulicy Matejki;
- wymiana hydrantów szczególnie zniszczonych min. na terenie osiedla ul. Krakowska, hydrantów w okolicach nowego sklepu Jędrus, hydrantu przy Stadionie Miejskim;
- finansowe wsparcie w zakupie wyposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej w tym finansowanie ubezpieczeń, szkoleń, działalności bieżącej.

Miasto Mszana Dolna uzbrojone jest na sieci wodociągowej w ponad 60 hydrantów. Hydranty te były wybudowane w większości przy realizacji inwestycji budowy sieci wodociągowej. Było to nawet 40 lat temu. We wszystkich miejscach gdzie wykonywany jest remont lub rozbudowa tej sieci stare urządzenia zastępowane są nowymi. Trzeba wyraźnie powiedzieć że okres eksploatacji hydrantu to ok 10 lat. Sytuacji nie poprawiają wandalizm, którzy kradną i uszkadzają części tych urządzeń.

Sam hydrant przeciwpożarowy jako widoczne urządzenie to tylko część problemu. Pod ziemią znajduje się bowiem przyłącz hydrantowy wyposażony w zasuwę przed hydrantem, system drenażu odprowadzający wodę z hydrantu wreszcie stan techniczny sieci wodociągowej zaopatrującej to urządzenie w wodę, która często jest niezgodna z obecnymi wymiarami urządzeń.

Zdajemy sobie sprawę że zapewnienie sprawności tych urządzeń jest niezwykle ważne dla naszych mieszkańców. Z drugiej strony szacowane koszty poprawy samych hydrantów to ponad 100 tys. złotych. Wydatkowanie tej kwoty nie zapewni wymaganych parametrów we wszystkich punktach miasta. Jedyną słuszną drogą jest wymiana sieci wodociągowych i przy tych inwestycjach montaż

nowych hydrantów.

Jednocześnie informuję, że poleciłam Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej przeprowadzenie inwentaryzacji stanu technicznego wszystkich hydrantów na terenie miasta. W oparciu o te dane wytypujemy najważniejsze miejsca, gdzie będzie konieczna bezwzględna ich wymiana. Prace te będą postępować w ramach dostępnych środków finansowych.

Otrzymują:

1 adresat

1 Przewodniczący Rady Miejskiej P. Janusz Matoga

1 a/a

Burmistrz Miasta

mgr Anna Pekala